
.A Mi. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°158 1 FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2 
1  ÉL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N 2018.08.22.2. O Presidente da Coisão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. O -,,V Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de ampliação de Unidade de Atenção Especializada cm Saúde no Município de Farias Br

Jo:
7 

CE, nos moldes do Contrato de Repasse a° 839894/2016, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério da Saúde, representado pela Caixa 
Econômica Federal. Data e Horário da Abertura: 11 de Setembro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 22 de Agosto de 
2018. Tiago de Araújo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Adiamento do Pregão Presencial N° 
3012018-SEGAD. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica o adiamento do recebimento da proposta de preços e documentação de habilitação para o 
Pregão Presencial n° 3012018-SEGAD - Registro de Preços para a futura e eventual contratação para aquisição de peças automotivas, para às 08h30min do 
dia 04 de Setembro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes sln° - Bairro Aningas - Cruz—CE, por motivo de 
alteração nas quantidades a serem adquiridas. Mais informações como Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www. 
tce.ee.gov.br/licitacoes . Cruz-CE, 22 de agosto de 2018. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. "b* *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Tomada de Preços n 0312018-SEFIN. Cujo objeto é a contratação dos serviços d 
estudo, análise e elaboração de Projeto de Lei para o novo Código Tributário Municipal. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o 
resultado da fase de habilitação da seguinte forma Habilitadas: Associação Cearense de Estudos e Pesquisas; Unisol Projetos e Sistemas Ltda—EPP; e Jaene 
de Sousa Sociedade Individual de Advocacia. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei de licitações vigente. 
Os documentos estão à disposição dos interessados para vistas no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 39 

ESTADO 

entro. Viçosa do Ceará/Ce, em 22 de agosto de 2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE PRORROGAÇÃO - CONCORRÊNCIA N' 20 18.07.20.01 - O 
Município de Granja-CE, através da CPL comunica aos interessados que a Licitação na Modalidade Concorrência N° 2018.07.20.01, que aconteceria dia 
23 de Agosto de 2018, às 09h, cujo OBJETO é a Recuperação e adequação de estradas vicinais em diversas Localidades do Município de Granja-CE, será 
PRORROGADA para o dia 26 de Setembro de 2018, às 09h. Mais informações junto a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Granja-CE. Granja-CE, 22 de Agosto de 2018. José Mauricio Magalhães Júnior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE —AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - CONCORRÊNCIA 
PIJBLICA N° 06.01512018 CP— A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna público para 
conhecimento dos interessados que foi apresentado Recurso ao Julgamento da Proposta de Preços pela licitante: (P/2) ECOL-EMPRESA CEARENSE 
DE OBRAS E LOCAÇOES - EIRELI —ME, nos termos do Art. 109, §3° da Lei N° 8.666/1993, cujo OBJETO é o Registro de Preços para Serviços de 
manutenção do sistema viário em diversas ruas localizadas no Município de Maranguape.CE. Raylsc Rafaclle Jerônimo Lima - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE OBRA - TOMADA DE PREÇO N° 
018/2018 —Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema-CE/Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, Rua Deita Holanda, SIN°, Centro, Iracema-CE, 
CEP: 62.980-000. CONTRATADA: JOSE LIBORI() LEÃO NETO—ME, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 11.663.039/0001-05,  Vencedora no Valor de R$ 
627.750,89. Vigência: 12 Meses. Data do Contrato: 17 de Agosto de 2018. Iracema-CE, 20 de Agosto de 2018. Francisco Solon Magalhães —Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 
Presencial n°. 0042105.2018. Objeto: Aquisição de veiculo/ambulância tipo A - simples remoção, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do scc12soa1 
Município de Uruoca, conforme Termo de Compromisso n° 2313901712201904664 do Ministério da Saúde e Termo de Ajuste 110/2018 - da Secretaria da 
Saúde/CE. Abertura para dia 03 DE SETEMBRO DE 2018, às 091100MIN. Informações: Prefeitura Municipal de Uruoca, sito Rua João Rodrigues, 139, 
Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com . Alaine A S Pessoa - Pregoeiro da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n 2018.08.22.1. O Pregoeiro toma público, que estará realizando certame 
licitatório na modalidade Pregão n° 2018.08.22.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo Ambulância Tipo A - O Km - Simples 
Remoção . Tipo Furgoneta, destinada a Secretaria Municipal de Saúde de Baixio/CE, nos moldes do Termo de Compromisso n° 2301801712201128452 do 
Ministério da Saúde. Abertura: 05 de setembro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n. 
Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo tel(88) 3539-1221. Baixio/CE, 22 de agosto de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE 
comunica aos interessados que no próximo dia 27 de agosto de 2018, às 14:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Liberato Moacir de Aguiar, SIN, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços N°0607.03/2018- 
01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma e ampliação da Escola Tereza Dutra, no Distrito de Assunção, junto 
a Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 22 de agosto de 2018. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de São Benedito -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.010/2018-PPSRP. O Município de São Benedito-CE toma 
público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 06 de Setembro de 2018, às 14h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n°378, Centro, 
São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial 00.010/201 8-PPSRP, cujo objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de 
refeições prontas, para atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de São Benedito/CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos 
dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 22 de Agosto de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 00212018. Abertura: lO de Setembro de 2018, às 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para execução de serviços especializados de assessoria e consultoria para 
elaboração da nova Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba.CE. Informações: Rua Major Crisanto de Almeida, 195, 
Centro, PacatubaiCE - Fones: (85) 3345.128413345.1260 de 07h30min às I2h00min. Pacatuba/CE, 22 de Agosto de 2018. Francisco Agamenon Rocha 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 01612018 - Secretarias Municipais Diversas. O 
Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 05 de setembro de 2018, às 09hs:Oømin (horário local) fará licitação na 
modalidade Pregão Presencial n°016/2018- SMD, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material de construção em geral, para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais Diversas, conforme termo de referência em anexo. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada à Rua José Bento, n° 157 - Bairro São Mateus. Jucás em 22 de agosto de 2018. Claudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Convocação. A CPL da Prefeitura Municipal de Novo Oriente-CE vem convocar os 
licitantes participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Concorrência Pública N° 00212018/CP, que 
ocorrera no dia 2810812018 às 09h00mín. Objeto: Contratação de empresa para execução de limpeza pública, coleta e transporte de resíduos sólidos na sede 
e Distritos do Município de Novo Oriente. CE. Maiores informações pelo Telefone: (88) 3692-1505. Novo Oriente - CE, 22 de agosto de 2018. Francisco 
Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão de Licitação. 


